
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Ανάκληση εκατόν τριάντα πέντε (135) αδειών 

Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα λόγω 
μη μετατροπή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για το ατομικό εισόδημα» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «ΥΠΕΝ - Αλλάζω Σύστημα Θέρμανσης και 
Θερμοσίφωνα» του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91232/Κ6	 (1)
Ανάκληση εκατόν τριάντα πέντε (135) αδειών Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα λόγω μη 
μετατροπή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4118

53749



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53750 Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα των κάτωθι φυσικών και νομικών προ-
σώπων, λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254), σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

α/α Επωνυμία Διακριτικός Τίτλος Κ ω δ ι κ ό ς 
Αδείας

1 ΑΓΓ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε ΑΓΓ.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε- <<Κε.Δι.Βι.Μ. 1 
"AnP Danceschool">>

2100519

2 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓ.-
ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ ΝΙΚ. Ο.Ε.

Κε.ΔΙ.Βι.Μ. 1 - "ΜΑΘΗΤΟΔΡΟΜΙΟ" 2100459

3 ΛΟΥΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΟΥΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1- ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 2100303

4 Θ ΣΚΟΥΡΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΓΡΑΜΜΗ - ΚΔΒΜ1 2100218

5 ΚΟΤΖΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΓΚΟΥΛΦΑ 
ΕΛΕΝΗ Ο.Ε.

ΠΡΟΤΥΠΑ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100174

6 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ Κ. & Α. Ο.Ε. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ Κ. & Α. Ο.Ε.-ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100146

7 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
Α.Ε.

HELLENIC CENTER OF SECURITY - ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100549

8 Γ. ΤΣΑΛΑΠΟΡΤΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕΘΟΔΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100480

9 ΡΙΖΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΙΖΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΟΥΔΗ ΠΕΙΡΑΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100454

10 Κ. ΚΟΛΛΙΑΣ - Π. ΣΙΝΟΥΡΗΣ Ο.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ.1 - ΦΑΣΜΑ 2100453

11 Θ.ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100448

12 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2100433

13 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΤΡΗΣ - ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΛΕΛΕΝΤΖΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΜΕ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ - Κε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100363

14 ΣΤ.ΔΗΛΙΩΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΝΕΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ - ΚΔΒΜ1 2100313

15 ΜΩΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΦΑΙΔΩΝ ΦΑΙΔΩΝ ΜΩΡΟΓΙΑΝΝΗΣ-Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100184

16 ΜΠΑΤΖΙΑΝΟΥ ΔΑΦΝΗ ΜΠΑΤΖΙΑΝΟΥ ΔΑΦΝΗ - Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100157

17 ΕΡΤΣΟΥ ΖΩΗ ΕΡΤΣΟΥ ΖΩΗ Κε.Δι.Βι.Μ.1 KOSMOS 2100127

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Enter 
Computer Center - Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100120

19 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ ΕΥΡΩΝΕΤ - ΚΔΒΜ1 2100074

20 ΚΟΝΤΟΕ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΚΟΝΤΟΕ ΜΑΡΙΑΝΘΗ - POWERTEX - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101523

21 ΚΟΛΛΗΤΗΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ Κε.Δι.Βι.Μ.1 20982

22 Π.ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & Α.ΚΑΡΑΛΗ Ο.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ FOCUSING ΒΙΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
1

2101802

23 ΣΙΤΑΜ ΑΒ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΣΙΤΑΜ ΑΒ TELESTIA - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100425

24 QUANTUM GO DEEP INTO THINGS ΙΚΕ QUANTUM GO DEEP INTO THINGS - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101636



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53751Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

25 ΤΣΟΛΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΣΟΛΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ  -<<ALPHACAD>>- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100408

26 CRETAN ART PRODUCTIONS - 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

CRETAN ART PRODUCTIONS - ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ-CRETAN 
ART PRODUCTIONS-Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101491

27 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-COMPUTER START 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100634

28 FOOD EXPERTS ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ο.Ε. FOOD EXPERTS Συμβουλευτική - ΚΔΒΜ1 2101645

29 ΧΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ XΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100070

30 ΜΕΓΑΡΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΜΕΓΑΡΙΤΗ ΜΑΡΙΑ - ΓΕΩΡΓΑ ΝΑΝΑ - ΚΔΒΜ1 2100123

31 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΝΝΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΝΝΑ-  ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2101652

32 ΓΙΑΝΝΟΥΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ - ΑΤΛΑΣ - ΚΔΒΜ 1 2100747

33 ΓΑΡΓΟΥΛΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΓΑΡΓΟΥΛΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ - PIXEL - Κ.Δ.Β.Μ. 1 5125

34 ΚΡΙΣΤΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ

CRISTΙ -Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100137

35 ΠΑΛΗΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΛΗΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ -ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100775

36 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΟΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΟΡΑΜΑ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101606

37 ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΑΛΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΑΡΗΣ FURS

ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΑΛΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - ΑΡΗΣ FURS - 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2101487

38 K.ΕΥΘΥΜΙΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. ASSOS Κε.ΔΙ.Βι.Μ 1 2100819

39 ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - EASY WIN NET -  
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101432

40 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ 
ΜΑΚΙΓΙΑΖ ΕΥΡΩΠΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ-ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-
ΔΙΑΝΟΜΗ ΕΙΔΩΝ ΟΜΟΡΦΙΑΣ

Α.Μ.Ε. S.S.H.L Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100577

41 ΚΟΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - REALSCHOOLS - ΚΔΒΜ1 2101422

42 ΤΣΙΑΒΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΣΙΑΒΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΔΒΜ1 2100294

43 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ - Κ.Δ.Β.Μ1 2101716

44 ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ 
ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.

ΡΟΜΒΟΣ - ΚΔΒΜ1 2100351

45 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ  - ΣΤΟΧΟΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2100685

46 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ε.Ε.Σ. <<ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ>> Κε.Δι.Βι.Μ.1 5187

47 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΛΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Κ.Δ.Β.Μ.1 2100721

48 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100600

49 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ - wizzkids - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101515

50 ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ -COMPUDATA- ΚΔΒΜ 1 2100806

51 ΜΑΝΘΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΝΘΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ -GROUPS- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100531

52 ΜΠΟΓΟΡΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΠΟΓΟΡΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ -ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100811

53 ΚΟΖΕΒΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΕΒΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100758

54 ZER - FAM - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ E.E.

ZER-FAM Κε.Δι.Βι.Μ.1 6279

55 ΧΑΓΙΑΝΝΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΧΑΓΙΑΝΝΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ -ΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙ ΣΑΝΤΑ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2100633

56 Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100726



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53752 Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

57 ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ - ΚΔΒΜ1

2101632

58 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ-LEARNING CENTER 
OF ESTHETIC EXCELLENCE-Κε.Δι.Βι.Μ.1

2101634

59 ΠΕΡΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΡΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤ. ΙΩΑΝΝΗΣ- Κε.Δι.Βι.Μ1 2101056

60 ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-VPOLYGLOT-  
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100609

61 ΥΦΕΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.

Hyphen S.A -Κε.Δι.Βι.Μ1 2100284

62 ΜΑΣΤΡΟΠΑΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΣΤΡΟΠΑΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100107

63 ΚΟΥΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ -Κε.Δι.Βι.Μ1 2101113

64 ΠΙΣΣΙΑ ΟΛΓΑ ΠΙΣΣΙΑ ΟΛΓΑ "EASYLEARN-ΜΕΛΕΤΩ" Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101499

65 ΑΝΔΡΙΩΤΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ - ΣΟΦΙΑ ANDRIOTI SCHOOL-ΑΝΔΡΙΩΤΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ - 
ΣΟΦΙΑ / Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100615

66 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ Π.ΑΘΗΝΑ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100586

67 ΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΣΥΓΧΡΟΝΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101656

68 ΜΑΥΡΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΑΥΡΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100162

69 ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΟΥΛΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101112

70 ΚΑΡΙΕΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 
ΜΟΝ ΕΠΕ

KARIERA TRAINING AND DEVELOPMENT CENTRE - 
ΚΔΒΜ1

2101611

71 Β.ΒΑΣΑΛΟΥ ΚΑΙ Ι. ΒΑΣΑΛΟΣ Ο.Ε. Β ΒΑΣΑΛΟΥ ΚΑΙ Ι. ΒΑΣΑΛΟΣ Ο.Ε.-Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100144

72 ΚΑΦΦΕ ΕΛΕΝΗ- ΣΚΑΡΛΑΤΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ Ο.Ε

ΑΓΓΛΟΜΑΘΕΙΑ - ΚΔΒΜ1 2100884

73 Ι. ΣΑΡΤΖΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. PLANET - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100890

74 Α. ΓΚΟΝΗ - Ζ. ΚΑΡΑΛΗ ΟΕ Κ.Δ.Β.Μ. 1 - Α. ΓΚΟΝΗ - Ζ. ΚΑΡΑΛΗ ΟΕ 2101181

75 Χ. ΤΣΟΛΑΚΟΣ - Μ. ΚΩΣΤΙΝΟΣ Ο.Ε. CosmoDialogos - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100729

76 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Γ. ΝΟΚΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Γ. ΝΟΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
Κε.Δι.Βι.Μ 1

2100878

77 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ-<<ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΗΣ ΕΛΛ.ΈΝΩΣΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΩΝ-ΕΤΙ-ΕΕΤ ΚΔΒΜ1>>

2100518

78 ΜΑΡΙΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΑΡΙΝΗ ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ "ΚΟΣΜΟΣ" Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100664

79 ΜΠΛΑΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ LE GOURMET 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

6217

80 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-  FUTUREKIDIS 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101050

81 ΒΡΑΔΗ-ΛΟΥΒΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΛΩΣΣΟΕΚΦΡΑΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.1 2100657

82 Χ. ΛΕΒΑΝΤΗΣ - Ε. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗ Ο.Ε. Hair Plus ΚΔΒΜ1 2101502

83 ΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100799

84 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101171

85 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2101365

86 ΧΡΥΣ. ΓΡΑΨΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑ- Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100588

87 ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

SECTIME ΚΔΒΜ1 2100536

88 ΒΑΓΕΝΑΣ ΛΟΥΚΑΣ ΒΑΓΕΝΑΣ ΛΟΥΚΑΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100768



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53753Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

89 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.

Κ. ΚΟΝΤΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑ Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101172

90 ΔΕΜΠΕΓΙΩΤΗ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. Infinity Nail Creations Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101635

91 ΑΓΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΓΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ- I.a studies- ΚΔΒΜ1 2101484

92 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΑΙΓΝΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΡΑΜΑΤΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Ε.Π.Ε.

ΤΟ ΑΘΥΡΜΑ ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100825

93 ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΚΔΒΜ 1 2100846

94 ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100366

95 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΝΩΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Κε.Δι.Βι.Μ.1

16486

96 ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΣΕΕ

ΚΑΝΕΠ-ΓΣΕΕ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100263

97 ΚΟΥΜΠΕΝΑΚΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ  ΚΟΥΜΠΕΝΑΚΗ   -  ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100735

98 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. -  
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1

2101532

99 ΚΑΡΑΦΕΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΦΕΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΜΕΘΟΔΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100071

100 ΚΑΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 "ΓΝΩΜΟΝΑΣ" 2100570

101 ΤΟΥΠΑΡΛΑΚΗ ΛΕΩΝΙΣ ΤΟΥΠΑΡΛΑΚΗ ΛΕΩΝΙΣ ΚΔΒΜ 1 2100667

102 Δ. ΠΑΠΑΜΙΚΡΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. Δ. ΠΑΠΑΜΙΚΡΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100304

103 EDU - EDU ΙΚΕ EDU-EDU  Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101507

104 ΚΟΝΟΜΗ ΣΟΥΕΛΑ ΚΟΝΟΜΗ ΣΟΥΕΛΑ "Gamax Nails" Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101495

105 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΜΠΟΥΤΖΑ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΛΕΤΣΙΟΥ ΚΟΣΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ο.Ε.

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
ΚΔΒΜ1

2100820

106 ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Ο.Ε. smart box-ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101587

107 ΜΕΣΟΓΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ο.Ε. ΜΕΣΟΓΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - ΚΔΒΜ1 2100592

108 ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΔΒΜ 1 2101041

109 Α. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε Α. ΝΙΚΟΛΑΟΥ- Π. ΓΕΩΡΓΗ ΟΕ - Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100094

110 ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ -TSOLAKI BEAUTY STUDIES- 
Κε.Δι.Βι.Μ 1

2100672

111 ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ - ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100916

112 ΣΙΜΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101087

113 ΣΕΒΑΣΤΗ ΤΑΦΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΤΑΦΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100707

114 ΤΑΤΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΑΤΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - <<ΔΙΕΘΝΕΣ>> -  
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101114

115 ΓΑΛΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΑΛΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100596

116 Α. ΛΙΜΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. <<ανοδος ΠΡΟΤΥΠΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ>>- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100706

117 ΓΚΙΩΝ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΚΙΩΝ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2100710

118 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ - Κε.Δι.Βι,Μ.1 2100493

119 ΣΙΟΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΣΙΟΛΙΟΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101083

120 ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ Ο.Ε. ΑΦΟΙ ΣΚΑΛΚΟΥ Ο.Ε. - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠ. 1

2100602

121 ΑΝΤΩΝΗΣ Π.ΤΖΙΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ INDEPENDANCE studio  - Larissa -ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100889



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53754 Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

122 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ - EXPERT TRAINING - ΚΔΒΜ1 2100007

123 ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ - EUROCENTRES - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100904

124 ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-  " COMPUTER PLUS" - 
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

5047

125 ΧΙΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΑΝΝΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΝΑ ΧΙΟΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101414

126 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ - ΣΚΟΥΛΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ Ο.Ε.

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ - ΣΚΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
Ο.Ε.- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1

2101072

127 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ -  Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100744

128 ΑΙΚ. ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ EUROCENTRES-ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΚΔΒΜ1

2101679

129 ΚΥΡΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ SCHOOL TIME ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΥΡΚΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ 1 2100896

130 ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100872

131 ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ G.PAPAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ G.PAPAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.- Κ.Δ.Β.Μ.1

2100728

132 Σ. ΠΟΛΥΖΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. Σ. ΠΟΛΥΖΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. - AXON ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ - ΚΕ.ΔΙ.
ΒΙ.Μ. 1

2100757

133 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ "ΕΔΡΑ"

Κ.Σ.Δ.Ε.Ο. "ΕΔΡΑ"-  ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2100861

134 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - "ΑΧΟΝ ΘΕΣΣΑΛΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ" - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ1

2101579

135 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ "ΟΡΙΑΚΟ"-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100645
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 24188 ΕΞ 2025	 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για το ατομικό εισόδημα» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «ΥΠΕΝ - Αλλάζω Σύστημα Θέρμανσης και 
Θερμοσίφωνα» του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53755Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/140497/820/2024 
κοινής υπουργικής απόφασης «Προκήρυξη του Προ-
γράμματος με τίτλο “ΑΛΛΑΖΩ ΣΥΣΤΗΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΚΑΙ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΑ”, που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο της 
Δράσης του RePowerEU 16994 “Ενεργειακή απόδοση 
και προώθηση των ΑΠΕ για αυτοκατανάλωση” με την 
υποστήριξη του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας» (Β’ 6969).

10. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/13239/69/2025 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση (1η) της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/140497/820/18.12.2024 (Β’ 6969) 
κοινής υπουργικής απόφασης της Προκήρυξης του 
Προγράμματος “ΑΛΛΑΖΩ ΣΥΣΤΗΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΑ”» (Β’ 362).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 20776/25-06-2025 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ 
προς την ΑΑΔΕ με θέμα «Αίτημα του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας προς την Α.Α.Δ.Ε για τη διάθεση 
της διαδικτυακής υπηρεσίας “Στοιχεία για το ατομικό 
εισόδημα” για το Π.Σ. “ΥΠΕΝ - Αλλάζω Σύστημα Θέρμαν-
σης & Θερμοσίφωνα”, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της ΓΓΠΣΨΔ (αίτημα 30199)».

Δ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ 82419 ΕΞ 2025/ 
03-07-2025 απαντητικό έγγραφο της ΑΑΔΕ προς την 
ΓΓΠΣΨΔ με θέμα «Αίτημα του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας για διάθεση στοιχείων της διαδικτυ-
ακής υπηρεσίας “Στοιχεία για το ατομικό εισόδημα”».

Ε. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 30199/ 
15-11-2025 του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
για το ατομικό εισόδημα».

ΣΤ. Το έγγραφο υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΔ/75252/260/ 
07-07-2025 του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για το 
ατομικό εισόδημα» με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

 Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής «Στοιχεία για το ατομικό 

εισόδημα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΥΠΕΝ - Αλλάζω 
Σύστημα Θέρμανσης και Θερμοσίφωνα» του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με τη μέθοδο «Πληρο-
φορίες για το ετήσιο ατομικό εισόδημα με βάση το όριο 
εισοδήματος».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας εί-
ναι ο έλεγχος του ατομικού, οικογενειακού εισοδή-
ματος και των τέκνων, καθώς στη Δράση εξετάζο-
νται εισοδηματικά κριτήρια, σύμφωνα με την ΚΥΑ 
ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/140497/820/2024 και την ΚΥΑ ΥΠΕΝ/
ΥΔΕΝ/13239/69/2025.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε πα-
ραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυ-
νο. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

 Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53756 Τεύχος B’ 4118/29.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041182907250008*


		2025-07-30T17:57:25+0300




